

**Pan  
Jerzy Racki  
Radny Miasta Ciechanów**

W odpowiedzi na Pana interpelację, uprzejmie informuję, że zaplanowane zostały dwa nabory wniosków. Wnioski w pierwszym naborze, o czym Pan informuje, można było złożyć w okresie do 10 września 2021 roku. Ogłoszenie drugiego naboru planowane jest w listopadzie 2021 roku, a dokładna data określona zostanie minimum dwa tygodnie przed rozpoczęciem naboru.

Zgodnie z procedurami realizacji projektu grantowego wsparciem mogą być objęte dzieci lub uczniowie, którzy z racji swoich specjalnych potrzeb edukacyjnych:

a) mają trudności:

- w samodzielnym funkcjonowaniu w szkole (poruszaniu się, higienie, rozumieniu treści, organizacji nauki itp.),
- w komunikowaniu się,
- wynikające z niskich kompetencji społecznych,

b) prezentują zachowania agresywne i/lub autoagresywne,

c) prezentują zachowania utrudniające pracę reszcie klasy (natręctwa, niekontrolowane okrzyki, zachowania itp.)

Wymienione utrudnienia w zakresie samodzielnego funkcjonowania w przedszkolu czy szkole powinny zostać określone w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego, opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, dokumentacji medycznej, innej dokumentacji albo stwierdzone w toku wielospecjalistycznej oceny funkcjonowania dziecka lub rozpoznania dokonanego przez nauczycieli i specjalistów.

Warto podkreślić, że grant nie jest sposobem na sfinansowanie pracy specjalistów, tylko na zatrudnienie asystenta ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (ASPE), który ma zająć się kwestiami związanymi z opieką nad dzieckiem np. pomóc mu w toalecie, zmienić pieluchę, podać leki, pomóc w komunikacji z rówieśnikami, w codziennych czynnościach itp.

Wobec powyższego szkoły i przedszkola dokonują rozpoznania potrzeb w tym zakresie i nastąpi to w terminie do końca września.

Ponadto rekrutacja osób do pracy w obecnych warunkach może stanowić problem, coraz częściej daje się zaobserwować, że osoby poszukujące pracy nie są

zainteresowane zatrudnieniem na poziomie wynagrodzenia minimalnego.

A dodatkowo w przypadku grantu taka osoba musi przed rozpoczęciem zatrudnienia odbyć szkolenia, które nie stanowią realizacji przedsięwzięcia (nie są finansowane z przyznanych grantów).

RAMOWY PROGRAM SZKOLEŃ ASPE obejmuje:

Szkolenia zdalne - 5 SZKOLEŃ (4 jednodniowe po 8 godzin i jedno dwudniowe - 10 godzin),

9 WEBINARÓW (średnio po 4 godziny na webinar),

2 ZJAZDY stacjonarne - (3-dniowe, po około 20 godzin każdy).

Istnieje konieczność wcześniejszego przeszkolenia ASPE. Grantodawca nie narzuca formy w jakiej Grantobiorcy mają zobligować ASPE do udziału w szkoleniach i podjęcia pracy po ich ukończeniu. To może stanowić barierę z zatrudnieniem odpowiednich osób i to również jest przedmiotem analizy w jednostkach.

Dla organu prowadzącego znacznie atrakcyjniejszy byłby projekt skierowany do nauczycieli-specjalistów przygotowanych do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, którzy aktualnie zatrudnieni są w jednostkach oświatowych.

**Z up. Prezydenta Miasta  
/-/mgr Adam Krzemiński  
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych**